
COMUNE DI ELINI
Provincia dell'Ogliastra

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n.  3
del  20/06/2014

NOMINA DEL RESPONSABILE FUNZIONARIO 
DELLA IUC (IMPOSTA UNICA COMUNALE)

OGGETTO:

L'anno duemilaquattordici, addì venti del mese di giugno alle ore 13.00 nella solita sala delle 
Adunanze.

Il DOTT. MICHELE LAVRA, nella sua qualità di Commissario Straordinario, nominato con 
Decreto del Presidente della R.A.S n. 57 del 27/05/2014, con l' assistenza del dott.ssa 
Giovannina Busia, nella sua qualità di Segretario Comunale.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

- Con i poteri della giunta comunale 

VISTA la legge n° 147 del 27.12.2013 ed in particolare l 'art. 1 comma 639 e seguenti che ha istituito, a 
partire dal 1° gennaio 2014 l'Imposta Unica Comunal e (IUC); 

DATO ATTO CHE la IUC si compone di tre fattispecie impositive : l'IMU (imposizione relativa al possesso di 
immobili), la TARI ( imposizione relativa al servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti) e la TASI ( imposizione 
sui servizi indivisibili); 

VISTO l'art. 1 comma 692 della citata legge che recita: 
"692. Il comune designa il funzionario responsabile a cui sono attribuiti tutti i poteri per l'esercizio di ogni 

attività organizzativa e gestionale, compreso quello di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, 
nonché la rappresentanza in giudizio per le controversie relative al tributo stesso"; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e dato atto che: 

---- il presente atto non rientra fra quelli la cui competenza è attribuita al consiglio dall'art. 42 né fra le 
competenze gestionali attribuite, dall'art. 107, ai dirigenti-responsabili del servizio; 

---- per tali ragioni, il provvedimento è di competenza della Giunta Comunale, ai sensi dell'art.48 che prevede 
per tale organo, una competenza generale residuale; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica del segretario comunale, espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 
267/2000; 

DELIBERA 

---- di conferire alla dipendente a tempo indeterminato Rag. Sioni Luisanna Rosa, area di attività Servizio 
Economico Finanziario, categoria D posizione Economica D1, Figura professionale Istruttore Direttivo 
Amministrativo Contabile,  le funzioni e i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale 
dell’Imposta Unica Comunale; 

---- di trasmettere copia della deliberazione, entro trenta giorni dalla data di esecutività, al Ministero 
dell'Economia e delle Finanze, Dipartimento Finanze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO DOTT. MICHELE LAVRA F.TO DOTT.SSA GIOVANNINA BUSIA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 01 - SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Priva di rilevanza contabile

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  _______________ (n°  0 reg);

Elini, lì _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________________

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì ________________________

F.to   

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.Ssa Giovannina Busia

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 27/06/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE


